CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Liüb 92:2 remissão

Ofício n°. 146/2020-VCM AL/..Qí-/A-JÊW

Limeira do Oeste - MG, O9 de setembro de 2020.

u _

Ao Senhor Protooolaiosobm_l_a&ã____ _ _

Pedro Socorro do Nascimento
Prefeito do Município de
LIMEIRA DO OESTE - MG m-IQ-Lm-wm“-Q9-"-&mRoberta Fonseca da Costa

Diretora de Departamento
de Comunicação Social

Senhor Prefeito,

Venho respeitosamente solicitar que seja resolvida a situação do
transporte dos professores e serviçais à escola da zona rural.

Uma parte dos funcionários da Escola Municipal Honório Silveira
Lacerda que mora na cidade de Limeira do Oeste, dispõe de transporte para se

deslocar até a referida escola.
Porém os funcionários que residem na zona rural não têm a mesma

oportunidade.
Desde que nosso município se tornou independente esses profissionais

tinham transporte gratuito e por isso entendo que é um direito garantido e que os

direitos de todos são iguais, independente de morarem na zona urbana ou rural.
Porém, se o município não puder oferecer o transporte que deixe os

servidores aguardando em suas casas pelo início das auias.

Atenciosamente,

AILTO DE MO VALCANTE
V re r

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@límeiradooestmcammgqovbr